
UCHWAŁA NR XXIV/181/2020 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 1170 z póź. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych 
w 2021 r. (M.P. z dnia 30 lipca 2020 r. poz. 673) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
8 października 2020 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. 
(M.P. z dnia  26 października 2020r. poz. 1002) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych :  

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 694 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 845 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -1.074 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatkowe określa załącznik Nr 1 do uchwały 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton –1.971 zł 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton –stawki podatkowe 
określa załącznik nr 2 do uchwały 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 447 zł 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego,stawki podatkowe określa załącznik nr 3 do uchwały 

7) od autobusu , w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2.031 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.564 zł 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Maciejewski 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/181/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

  
Liczba osi i dopuszczalna Masa 

całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne  

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych  

Dwie osie  
12  13  1.116 1.190 
13  14  1.231  1.309 
14  15  1.340  1.413 
15   1.709  1.799 

Trzy osie  
12  17  1.635 1.710 
17  19  1.783  1.858 
19  21  1.936  2.008 
21  23  2.082  2.159 
23  25  2.303  2.382 
25   2.454  2.529 

Cztery osie i więcej  
12  25  2.232 2.305 
25  27  2.381 2.455 
27  29  2.529 2.604 
29  31  2.826 3.364 
31   3.021  3.364  

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Maciejewski 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/181/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton 

  
Liczba osi i dopuszczalna Masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
Dwie osie  

12  18  2.382  2.455 
18  25  2.455  2.529  
25  31  2.501  2.574  
31   2.545  2.600 

Trzy osie i więcej 
12  40  2.529  2.600  
40   2.976  3.364  

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Maciejewski 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/181/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

  
Liczba osi i dopuszczalna Masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej niź  Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
Jedna oś  

12  18  521 593 
18  25  593  669 
25   667  808  

Dwie osie  
12  28  593 669  
28  33  881  1.223  
33  38  1.223  1.857  
38   1.655  2.446  

Trzy osie i więcej 
12  38  1.116  1.710  
38   1.413  2.159  

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Maciejewski 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/181/2020 

Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie : ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r. poz.1170 z póź. zm.), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku 
od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może 
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych, ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2021 r. 
(M.P. z dnia 30 lipca 2020 r. poz. 673), a także nie może być niższa od minimalnych stawek ogłoszonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 8 października 2020 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. z dnia 26 października 2020 r. poz.1002). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Maciejewski 

Id: 2C2B41DA-492E-40CD-B1A4-ACA29FC952C2. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	 
	Uzasadnienie 

